



Приложение № 1  
от "05" июня 2013 г.  
к договору № 13/06/05-01  
от "05" июня 2013 г.

**СМЕТА № 1**

№	Наименование работ	Материал			Материал стоимость	Работа			Работа стоимость	Итого
		Материал	Кол-во	(ед)		Работа	Кол-во	(ед)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
I	<b>Мобилизация и демобилизация объекта</b>									
	Адаптация проектной документации									
	Доставка и обустройство рабочих (электроплиты, матрацы, бытовые приборы)								0р.	0р.
	Обустройство строительной площадки (подвод коммуникаций - проводка, отдельный щиток, его подключение)								0р.	0р.
	Доставка строительного инвентаря. (Сварочный аппарат, электромиксер, электроинструмент, прочее электрооборудование, тележки, лопаты ...)								0р.	0р.
	Устройство временных складских помещений								0р.	0р.
	Доставка и установка строительного вагончика, биотуалета, контейнера								0р.	0р.
	<b>Всего по разделу I</b>								<b>0р.</b>	
II	<b>Нулевой цикл</b>									
	Разбивка и вынос осей.									8 500р.
	Нивелирование горизонтальное, вертикальное.									14 500р.
	Разработка грунта под сваи					2 500р.	24,0	шт	60 000р.	60 000р.
	Установка опалубки под ж/б монолитные сваи (обсадные трубы)	2 675р.	24,0	шт	64 200р.	450р.	24,0	шт	10 800р.	75 000р.
	Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов, закладных деталей под ж/б монолитные сваи	36 500р.	1,0	тонн	36 500р.	8 100р.	1,0	тонн	8 100р.	44 600р.
	Устройство ж/б монолитных свай	4 800р.	7,0	куб.м	33 600р.	4 100р.	7,0	куб.м	28 700р.	62 300р.
	Прямая стойка ПС-16.5, антикоррозийное покрытие.	8 382р.	22,0	шт	184 404р.					184 404р.
	Угловая стойка ПС-16.5, антикоррозийное покрытие.	12 650р.	2,0	шт	25 300р.					25 300р.
	Закладная деталь ЗД-2, крепление стойки к фундаменту	1 804р.	24,0	шт	43 296р.					43 296р.
	Панель шумоотражающая, наполнение пенополистирол.	1 309р.	552,0	кв.м.	722 568р.					722 568р.
	Вертикальный профиль, крепление панели к стойке [комплект]	968р.	23,0	шт	22 264р.					22 264р.
	Доборный элемент [комплект]	650р.	23,0	шт	14 950р.					14 950р.
	Монтаж забора					1 150р.	92,0	пог.м.	105 800р.	105 800р.
	<b>Всего по разделу II</b>								<b>1 383 482р.</b>	

**Всего по всем разделам:**

**1 383 482р.**

*Примечание: Данная смета рассчитана на шумоотражающие панели с индексом изоляции воздушного шума - до 37 дБ. Шумопоглощающие панели с индексом изоляции воздушного шума - до 39 дБ.повышают стоимость материала в 2 раза.*

Непредвиденные затраты	2,0%	27 670р.
Накладные расходы	3,2%	44 271р.
Транспортные расходы	4,5%	51 619р.
<b>Итого</b>		<b>1 507 042р.</b>
Работ		213 400р.
Материалов		1 147 082р.

С перечнем работ и материалов, ознакомлен. С итоговой стоимостью согласен.

подпись заказчика \_\_\_\_\_  
" 05 " июня 2013 г.

подпись подрядчика \_\_\_\_\_  
" 05 " июня 2013 г.

Документ составлен в двух экземплярах, и имеет одинаковую юридическую силу